
 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

Cosmic Cal               Část 2 
Copyright:  Helen Shrimpton, 2018.  Všechna práva 
vyhrazena. 
Od:  Helen  www.crystalsandcrochet.com 
 

Sponsored by Stylecraft 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Zkratky a vysvětlivky (US terminologie) 

SL.     sloupek KS krátký  sloupek ZS zadní smyčka 

Ř,R řada  R+číslo PDS polodlouhý sloupek PS přední smyčka 

ŘO řetízek, řetízk.oko DS dlouhý sloupek ZR zadní reliéfní 

PO pevné oko  2NDS dvakrát nahozený dlouhý 
sloupek 

PR přední  reliéfní 

NH  nahodit 3NDS třikrát nahozený dlouhý 
sloupek  

  

 
 
[] Nápověda: Pokyny mezi těmito závorkami obsahují tipy a foto nápovědu k orientaci v tomto 
návodu, jsou tu proto, aby vás navedly a usnadnily vám život, především začátečníkům. 
 
Odkaz na fotky je označeny [P] spolu s daným číslem 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
* * Pokyny mezi hvězdičkami opakujte uvedeným počtem repeticí. Obvykle se jedná o opakování celé 
strany a bude obsahovat více pokynů. 
 
() nebo ( ) Pokyny mezi závorkami opakujte uvedeným počtem repeticí. Jedná se o opakování nižší 
úrovně. 
 
Special Stitches 
 
 
2NDS Pecička: 2xNH, vložte háček do daného SL.    , NH, protáhněte 2 sm. dvakrát. Opakujte 2x 
do stejného SL.     (4 smyčky na háčku), NH a protáhněte všemi 4 sm. najednou. 
  
 
Tip: třetí and desátý KS mezi pec. skupinami vychází do špičky sloupků. 
31. Napojte stojícím KS do šestého KS před kterýmkoli hrotem KS, [P1] 
*ŘO7, vyn. dalších 11 sloupků, KS do dalších 25 sloupků, [P2] 
(vyn. další 3 sloupky, do dalšího SL ((2NDS pec., ŘO3) dvakrát, 2NDS pec.), vyn. další 3 sloupky, 
KS do dalšího sl) 6 krát, [P3] 
vyn. další 2 sloupky, do dalšího SL.    [PR 2NDS5spoj] ((2NDS pec., ŘO3) dvakrát, 2NDS pec.), 
vyn. další 2 sloupky [P4] 
(KS do dalšího SL.    , vyn. další 3 sloupky, do dalšího SL.    ((2NDS pec., ŘO3) dvakrát, 2NDS 
pec.), vyn. další 3 sloupky) 6 krát, KS do dalších 25 sloupků. * [P5,6] 
 
Opakujte od * do *dvakrát, vynechte poslední KS. 
Spojte do stojícího KS, ukončete a zapošijte.  
Přehoďte ŘO7 na zadní, rubovou stranu práce. 
Počet sloupků: v repetici: 62 KS, 13 skupin s 3 2NDS pec. a 2 ŘO3 mezery. 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
32. Napojte stojícím KS do posledního KS před kterýmkoli ŘO7 otvorem, [P1] 
*9 KS do ŘO7 otvoru, protáhněte pátý KS skrz ŘO2 otvor R27 [P2,3], KS do dalších 25 sloupků, 
((PR KS kolem další pec., 3 KS do dalšího ŘO3 otvoru) dvakrát, [P4] 
PR KS kolem další pec., KS do dalšího sl) 13 krát, KS do dalších 24 sloupků. *[P5,6] 
 
Opakujte od * do *dvakrát, vynechte poslední KS. 
Spojte do stojícího KS pomocí PO. 
Počet sloupků: v repetici: 149 KS, 39 PR KS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

33. ŘO1 a KS do stejného SL, KS do dalších 32 sloupků, [P1] 
*(KS3spoj  do dalších 3 sloupků [P2], KS do dalších 3 sloupků, 3 KS do dalšího SL,  KS do dalších 3 
sloupků) 13 krát, [P3] KS3spoj do dalších 3 sloupků, KS do dalších 55 sloupků. *[P4,5] 
 
Opakujte od * do *dvakrát, vynechte poslední 33 KS. 
Spojte do prvního KS pomocí PO. 
Počet sloupků: v repetici: 172 KS, 14 KS3spoj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
 
34. ŘO1 a KS do stejného SL [P1], KS do dalších 31 sloupků, 
*(KS3spoj do dalších 3 sloupků, KS do dalších 3 sloupků, 3 KS do dalšího SL,  KS do dalších 3 
sloupků) 13 krát, [P2] 
KS3spoj do dalších 3 sloupků, KS do dalších 53 sloupků. * [P3,4] 
 
Opakujte od * do *dvakrát, vynechte poslední 32 KS. 
Spojte do prvního KS, ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků: v repetici: 170 KS, 14 KS3spoj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
 
 
 
Značítka umístěte do těchto bodů: první značítko R34 do řady s KS zachyceným do R27  [P1], 
bude zároveň v řadě s druhým KS ve špici R30, označte si tedy toto očko. 
Toto značítko vám bude v následujících řadách označovat počáteční bod.  
Nyní budete tvořit krátkou a dlouhou stranu; značítka jsou umístěna na dlouhé straně. 
 
35. *Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 22. SL po značítku R34 [nepočítejte označené očko] 
[P2], PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS do dalších 3 sloupků, DS do dalších 2 
sloupků, PDS do dalšího SL,  [P3] 
(KS do dalšího SL,  PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS3spoj do dalších 3 sloupků, 
DS do dalších 2 sloupků, PDS do dalšího sl) dvakrát, [P4] 
KS do dalšího SL,  PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS do dalších 3 sloupků, DS do 
dalších 2 sloupků, PDS do dalšího SL,  KS do dalšího SL,  [P5] 
 
Krátká strana: (PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS3spoj do dalších 3 sloupků, DS 
do dalších 2 sloupků, PDS do dalšího SL,  KS do dalšího sl) 6 krát,  
 
Dlouhá strana: PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS do dalších 3 sloupků, DS do 
dalších 2 sloupků, PDS do dalšího SL,   
(KS do dalšího SL,  PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS3spoj do dalších 3 sloupků, 
DS do dalších 2 sloupků, PDS do dalšího sl) dvakrát,  
KS do dalšího SL,  PDS do dalšího SL,  DS do dalších 2 sloupků, 2NDS do dalších 3 sloupků, DS do 
dalších 2 sloupků, PDS do dalšího SL,  KS do dalšího SL,  ustřihněte a zapošijte. * [P6] 
Tip: zbyde vám 21 sloupků před značítem. 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: dlouhá strana: 9 KS, 16 PDS, 32 DS, 12 2NDS, 4 2NDS3spoj. 
Krátká strana: 6 KS, 12 PDS, 24 DS, 6 2NDS3spoj. 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
36. *Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 20. SL po označeném SL v R34 [P1], PDS do dalšího 
SL,  KS do dalších 3 sloupků, PDS do dalších 7 sloupků, DS do dalších 14 sloupků, 2NDS do dalších 
7 sloupků,  
 
Krátká strana: 3 2NDS do dalšího SL.    [vložte značítko do prvního 2NDS], 2NDS do dalšího SL,  
DS do dalších 2 sloupků, PDS do dalšího SL,  KS do dalších 49 sloupků, PDS do dalšího SL,  DS do 
dalších 2 sloupků, 2NDS do dalšího SL,  3 2NDS do dalšího SL.    [vložte značítko do třetího 
2NDS], [P2] 
 
Dlouhá strana: 2NDS do dalších 7 sloupků, DS do dalších 14 sloupků, PDS do dalších 7 sloupků, KS 
do dalších 3 sloupků, PDS do dalšího SL.    R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 8 KS, 16 PDS, 28 DS, 14 2NDS. 
Krátká strana: 49 KS, 2 PDS, 4 DS, 8 2NDS. 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

37. *Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 18. SL po označeném SL R34 [nepočítejte označené 
očko] [P1], PDS do dalšího SL,  KS do dalších 3 sloupků, ŘO2, vyn. další 2 sloupky, KS do dalších 2 
sloupků 
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, PDS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, DS do dalších 2 sloupků) 4 krát, ŘO2, vyn. další 2 sloupky, 
 
Krátká strana: do označeného očka (2 DS, PDS) [vložte značítko do prvního DS],  
(ŘO1, vyn. další SL, KS do dalšího sl) 30 krát, ŘO1, vyn. další SL,   
do označeného očka (PDS, 2 DS) [vložte značítko do druhého DS], [P2] 
 
Dlouhá strana: (ŘO2, vyn. další 2 sloupky, DS do dalších 2 sloupků) 4 krát 
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, PDS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, KS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
KS do dalšího SL, PDS do dalšího SL.    R34, KS do dalšího SL,  ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
  
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 12 KS, 10 PDS, 16 DS. 
Krátká strana: 30 KS, 2 PDS, 4 DS, 31 ŘO-1 otvorů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
 
 
Tip: když háčkujete do vynechaných oček, háčkujte před ŘO-O. 
 
38. *Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 16. SL po označeném SL R34 [nepočítejte označené 
očko] [P1], PDS do dalšího SL,  KS do dalších 5 sloupků,  
(PDS do dalších 2 vynechaných sloupků R36, KS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
(DS do dalších 2 vynechaných sloupků R36, KS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
(2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R36, PDS do dalších 2 sloupků) 3 krát, 2NDS do dalších 2 
vynechaných sloupků R36, 
 
Krátká strana: do označeného očka (2 PDS, KS) [vložte značítko do prvního PDS], KS do dalšího 
SL,   
(ŘO1, vyn. další SL, KS do dalších ŘO1-O otvorů) 31 krát, ŘO1, vyn. další SL, KS do dalšího SL,    
do označeného očka (KS, 2 PDS) [vložte značítko do druhého PDS], [P2] 
 
Dlouhá strana: (2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R36, PDS do dalších 2 sloupků) 3 krát, 
2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R36, 
(KS do dalších 2 sloupků, DS do dalších 2 vynechaných sloupků R36) dvakrát, 
(KS do dalších 2 sloupků, PDS do dalších 2 vynechaných sloupků R36) dvakrát, KS do dalších 5 
sloupků, PDS do dalšího SL. R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 28 KS, 22 PDS, 8 DS, 16 2NDS. 
Krátká strana: 35 KS, 32 ŘO1-O otvorů. 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
 
 
 
39. *Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 14. SL po označeném SL R34 [nepočítejte označené 
očko] [P1], PDS do dalšího SL, KS do dalších 3 sloupků,  
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, KS do dalších 2 sloupků) dvakrát,  
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, PDS do dalších 2 sloupků) dvakrát,  
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, DS do dalších 2 sloupků) 4 krát, ŘO2 vyn. další 2 sloupky, 
 
Krátká strana: do označeného očka (2 DS,  PDS) [vložte značítko do prvního DS],  
ŘO1, vyn. další SL,  KS do dalšího sl, 
(ŘO1, vyn. další SL, KS do dalších ŘO1-O otvoru) 32 krát, ŘO1, vyn. další SL,  KS do dalšího SL,  
ŘO1, vyn. další SL,  
do označeného očka (PDS, 2 DS) [vložte značítko do druhého DS], [P2] 
 
Dlouhá strana: (ŘO2, vyn. další 2 sloupky, DS do dalších 2 sloupků) 4 krát, 
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, PDS do dalších 2 sloupků) dvakrát,  
(ŘO2, vyn. další 2 sloupky, KS do dalších 2 sloupků) 3 krát, KS do dalšího SL, PDS do dalšího SL.    
R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 16 KS, 8 PDS, 16 DS, 18 ŘO2 otvorů. 
Krátká strana: 34 KS, 2 PDS, 4 DS, 35 ŘO1-O otvorů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
 
 
 
40. Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do dvanáctého SL po označeném SL R34 [nepočítejte 
označené očko] [P1], PDS do dalšího SL, KS do dalších 5 sloupků,  
(PDS do dalších 2 vynechaných sloupků R38, KS do dalších 2 sloupků) dvakrát, 
(DS do dalších 2 vynechaných sloupků R38, KS do dalších 2 sloupků) 3 krát, 
(2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R38, PDS do dalších 2 sloupků) 3 krát, 2NDS do dalších 2 
vynechaných sloupků R38, 
 
Krátká strana: do označeného očka (2 PDS, KS) [vložte značítko do prvního PDS], KS do dalšího 
SL,   
(ŘO1, vyn. další SL, KS do dalšího ŘO1-O otvoru) 35 krát, ŘO1, vyn. další SL,  KS do dalšího SL,   
do označeného očka (KS, 2 PDS) [vložte značítko do druhého PDS], [P2] 
 
Dlouhá strana: (2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R38, PDS do dalších 2 sloupků) 3 krát, 
2NDS do dalších 2 vynechaných sloupků R38, 
(KS do dalších 2 sloupků, DS do dalších 2 vynechaných sloupků R38) 3 krát, 
(KS do dalších 2 sloupků, PDS do dalších 2 vynechaných sloupků R38) dvakrát,  
KS do dalších 5 sloupků, PDS do dalšího SL R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 32 KS, 20 PDS, 12 DS, 16 2NDS.  
Krátká strana: 39 KS, 4 PDS, 36 ŘO1-O otvorů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
41. Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do desátého SL po označeném SL R34 [nepočítejte 
označené očko ] [P1], PDS do dalšího SL, KS do dalších 23 sloupků, PDS do dalších 4 sloupků, DS 
do dalších 6 sloupků, 2NDS do dalších 8 sloupků, 
 
Krátká strana: do označeného očka (3 2NDS, 2 DS) [vložte značítko do prvního 2NDS], PDS do 
dalších 2 sloupků,  
(KS do dalšího SL, KS do dalšího ŘO1-O otvoru) 36 krát, KS do dalšího SL, PDS do dalších 2 
sloupků,  
do označeného očka (2 DS,  3 2NDS) [vložte značítko do třetího 2NDS], [P2] 
 
Dlouhá strana: 2NDS do dalších 8 sloupků, DS do dalších 6 sloupků, PDS do dalších 4 sloupků, KS 
do dalších 23 sloupků, PDS do dalšího SL R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 48 KS, 10 PDS, 12 DS, 16 2NDS.  
Krátká strana: 73 KS, 4 PDS, 4 DS, 6 2NDS.  



 Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2018 ♥ All Rights Reserved.  

 
42. Dlouhá strana: Napojte stojícím KS do 8. SL po označeném SL R34 [nepočítejte označené 
očko ] [P1], PDS do dalšího SL,  KS do dalších 10 sloupků, PDS do dalších 10 sloupků, DS do 
dalších 12 sloupků, 2NDS do dalších 11 sloupků,  
 
Krátká strana: do označeného očka (3 2NDS, 2 DS) [vložte značítko do třetího 2NDS], DS do 
dalšího SL,  PDS do dalších 83 sloupků, DS do dalšího SL,  do označeného očka (2 DS,  3 2NDS) 
[vložte značítko do prvního 2NDS], [P2] 
 
Dlouhá strana: 2NDS do dalších 11 sloupků, DS do dalších 12 sloupků, PDS do dalších 10 sloupků, 
KS do dalších 10 sloupků, PDS do dalšího SL R34, KS do dalšího SL, ustřihněte a zapošijte. * [P3] 
 
Opakujte od * do *dvakrát. 
Počet sloupků: Dlouhá strana: 22 KS, 20 PDS, 24 DS, 22 2NDS.  
Krátká strana: 83 PDS, 6 DS, 6 2NDS.  
 

 
 
 
Konec druhé části 
 
 


